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Вітаємо всіх учасників І Всеукраїнської екологічної олімпіади та запрошуємо долучитися до ІІ туру!

Пропонуємо Вам шість варіантів завдань, з яких Ви обираєте свій. Ми не формуємо правил обрання варіанта завдання, довіряємо вашому вибору та мотивації. Можливо, Ви оберете завдання, з якими маєте справу кожного дня, а можливо — спробуєте скласти документ вперше!
З нетерпінням чекаємо на ваші відповіді!

* Заповнення достовірної контактної інформації учасником ОБОВ'ЯЗКОВЕ, без надання контактної інформації про учасника, результати участі в Олімпіаді анулюються. Ми за чесні змагання!

ПІБ _______________________________________________________________________
Посада ____________________________________________________________________

Назва компанії _____________________________________________________________

Контактний телефон ________________________________________________________

E-mail _____________________________________________________________________
Для довідок: Коваленко Вікторія, (099) 119-40-21, podpiska@ecolog-ua.com
ПИТАННЯ ДО ІІ ТУРУ ОЛІМПІАДИ
ВАРІАНТ 1
Умова:

Для опалення приміщення підприємство використовує газовий котел. Під час згоряння палива здійснюються викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря. За звітний квартал обсяг викидів становив:

0,071 т оксидів азоту,

0,007 т оксиду вуглецю,

46,163 т вуглекислого газу (двоокису вуглецю).
Завдання:

Визначити суму податку, який справляється за викиди в атмосферне повітря забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (Пвс) та заповнити таблицю.
	№
з/п
	Код 
забруднюючої речовини
	Фактичний обсяг
викидів, т
	Ставка 
податку
	Величина Пвс
(к. 3 × к. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Податкове зобов’язання за звітний (податковий) період (р. 4.1 + р. 4.2 +...)
	

	4.1
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	

	4.3
	
	
	
	


2. 

Умова:

Підприємство має намір отримати дозвіл на спеціальне водокористування на забір з артезіанської свердловини. Вихідні дані довільні.
Завдання:

Сформувати заяву на отримання дозволу на спеціальне водокористування.

3. 

Умова:

Підприємство протягом звітного періоду здійснило розміщення помірно небезпечних відходів — 5000 т та малонебезпечних відходів — 8000 т у межах населеного пункту. Інші вихідні дані довільні.

Завдання:

Заповнити форму первинного обліку відходів № 1-ВТ.
ВАРІАНТ 2
1.
Умова:

Для опалення приміщення підприємство використовує газовий котел. Під час згоряння палива здійснюються викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря. За звітний період обсяг викидів становив:

0,071 т оксидів азоту,

0,007 т оксиду вуглецю,

46,163 т вуглекислого газу (двоокису вуглецю).
Завдання:

Заповнити форму державного статистичного спостереження «Звіт про викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів» № 2-ТП (повітря) (річна), затверджену наказом Держстату 18 грудня 2019 р. № 405.

2.
Умова:

Підприємство використовує воду з артезіанської свердловини для потреб душової, кількість працівників — 50 осіб, добова тривалість роботи душової — 4 год.

Завдання:

Обґрунтувати потреби у воді з помісячним нормативним розрахунком водокористування і водовідведення.

3.

Умова:

Підприємство протягом звітного періоду здійснило розміщення помірно небезпечних відходів — 5000 т та малонебезпечних відходів — 8000 т у межах населеного пункту.
Завдання:
Визначити суму екологічного податку та заповнити таблицю
	№ 
з/п
	Код
відходів
	Об’єкт 
оподаткування
	Ставка 
податку
	Коефіцієнти
	Величина 
(к. 3 × к. 4 × к. 5 × к. 6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	Податкове зобов’язання за звітний (податковий) період (р. 4.1 + р. 4.2 +...)
	

	4.1
	
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	
	


ВАРІАНТ 3
1.

Умова:

За результатами ТО встановлена необхідність виведення з експлуатації технологічного обладнання, яке здійснює викиди ЗР. Інші вихідні дані довільні.
Завдання:

Скласти акт виведення з експлуатації технологічного обладнання.

2.

Умова:

Підприємство має намір здійснювати забір з артезіанської свердловини. Вихідні дані довільні.
Завдання:

Скласти паспорт артезіанської свердловини.

3.

Умова:

Підприємство протягом звітного періоду здійснило розміщення помірно небезпечних відходів — 5000 т та малонебезпечних відходів — 8000 т у межах населеного пункту. Інші вихідні дані довільні.

Завдання:
Заповнити декларацію про відходи

ВАРІАНТ 4
1.

Умова:

Для опалення приміщення підприємство використовує котел на твердому паливі, яке є джерелом викидів, що контролюється щорічно за показником «Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок більше 2,5 мкм та менше 10 мкм (сажа)». Інші вихідні дані довільні.
Завдання:

Скласти акт відбору проб.

2.

Умова:

Підприємство має намір здійснювати забір з артезіанської свердловини обсягом 10 м3 на добу. Інші вихідні дані довільні.

Завдання:

Скласти Звіт про використання води за формою № 2ТП-водгосп (річна), затвердженою наказом Міністерства екології та природних ресурсів України 16 березня 2015 року № 78.

3.

Умова:

Підприємство протягом звітного періоду здійснило розміщення помірно небезпечних відходів — 5000 т та малонебезпечних відходів — 8000 т у межах населеного пункту. Інші вихідні дані довільні.

Завдання:
Скласти РК на відходи.
ВАРІАНТ 5
1.

Умова:

Підприємство використовує автомобільний транспорт. Вихідні дані довільні.
Завдання:

Скласти протокол вимірювання вмісту оксиду вуглецю і вуглеводнів у відпрацьованих газах автомобіля.
2.

Умова:

Підприємство здійснювало забір з артезіанської свердловини обсягом 10 м3 на добу, свердловина облаштована засобами автоматичного обліку.

Завдання:

Скласти приклад заповнення журналу первинного обліку.
3.

Умова:

Підприємство протягом звітного періоду здійснило розміщення помірно небезпечних відходів — 5000 т та малонебезпечних відходів — 8000 т у межах населеного пункту. Інші вихідні дані довільні.

Завдання:
Заповнити форму статистичного спостереження «Утворення та поводження з відходами» 1-відходи. 

ВАРІАНТ 6
1.

Умова:

Для опалення приміщення підприємство використовує котел на твердому паливі, яке є джерелом викидів, що контролюється щорічно за показником «Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок більше 2,5 мкм та менше 10 мкм (сажа)». Відповідно до проекту встановлення СЗЗ підприємства передбачається щоквартальний контроль стану атмосферного повітря на межі СЗЗ та найближчій житловій забудові. Інші вихідні дані довільні.
Завдання:

Скласти програму виробничого контролю підприємства з урахуванням зазначених вимог.

2.

Умова:

Підприємство протягом звітного періоду здійснило скиди у ставок забруднюючих речовин: нітратів — 1,260 т та хлоридів — 2,565 т.
Завдання:

Визначити суму екологічного податку та заповнити таблицю.
	№
з/п
	Код 
забруднюючої речовини
	Об’єкт 
оподаткування
	Ставка 
податку
	Коефіцієнт
	Величина,
(к. 3 × к. 4 × к. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Податкове зобов’язання за звітний (податковий) період (р. 4.1 + р. 4.2 +...)
	

	4.1
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	


 13. 

3.

Умова:

Підприємство протягом звітного періоду здійснило забір підземних вод обсягом 0,80 тис. м3. Інші вихідні дані довільні.
Завдання:

Визначити суму рентної плати.

